
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

PO COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO

REG. DET. DIR. N. 18 / 2017

Prot. Corr. 20ｰ- 7/1/77/9- 16  sez 13

OGGETTO: Fornitura urgente materiali pulizia per servizi comunali, quale reintegro scorte. Ampliamento 
della fornitura affidata alla Bianchi Snc. Impegno spesa euro 1.442,25 IVA inclusa. CIG Z4C1C65FC4.

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che, per il normale funzionamento dei servizi comunali quali nidi e scuole d'infanzia, 
impianti sportivi e bagni,  l’amministrazione provvede a fornirli regolarmente di prodotti di pulizia di vario 
tipo come detersivi, panni spolvero, carta asciugamani, salviette ecc.;

accertato che le scorte nei rispettivi servizi si stanno esaurendo e che, quindi si rende necessario 
provvedere con estrema urgenza ad una nuova fornitura;

accertato che i prodotti necessari sono già distribuiti dalla Bianchi SnC con sede a Borgoricco 
(PD) in via Desman 503, aggiudicataria, a seguito di gara ufficiosa sul Mercato Elettronico di CONSIP , con 
Dx 2697 dd. 13/10/2016,  per un importo totale di euro 7.804,40 IVA inclusa;

accertato che l'ammontare del preventivo per i prodotti in oggetto, ammonta ad euro 1.442,25 
IVA inclusa e che la spesa non supera il quinto della fornitura già aggiudicata con Dx 2697/2016;

ritenuto, quindi di procedere con urgenza all’ acquisto del materiale di pulizia in parola, mediante 
l'ampliamento della fornitura già affidata alla Bianchi  Snc,  ai  sensi  dell'art.  106 comma 12 del  DLGS 
50/2016;

accertato che  dal 1° gennaio 2017 questo  Comune si  trova in esercizio provvisorio ai  sensi 
dell'art. 163, commi 3 e 5, del D.Lgs. 267/2000 così come modificato dal D.Lgs. 126/2014;

dato atto che la spesa rientra nel limite di un dodicesimo degli importi stanziati;
dato  atto  che,  ai  sensi  del  comma 8  dell'art.  183  del  D.Lgs.  267/2000  e  s.m.i.  -  TUEL,  il 

programma  dei  conseguenti  pagamenti  dell'impegno  di  spesa  di  cui  al  presente  provvedimento  è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di 
pareggio di bilancio, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di 
stabilità 2016);

vista la  Determinazione  Dirigenziale  n.  9/2014,  con  la  quale  è  stato  conferito  alla  dott.ssa 
Donatella Quarantotto l'incarico per la posizione organizzativa Coordinamento Amministrativo nell' ambito 
dell'Area Educazione Università Ricerca Cultura e Sport e successiva Det. Dir. 47/2015 con la quale è 
stato riconfermato l'incarico  a far data dall' 01.08.2015;

constatata pertanto la necessità di impegnare la spesa complessiva di euro 1.442,25 IVA inclusa 

Responsabile del procedimento donatella quarantotto Tel: 040 675 8008 E-mail: 

donatella.quarantotto@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Tiziana Carnieli Tel: 0406758267 E-mail: tiziana.carnieli@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Tiziana Carnieli Tel: 0406758267 E-mail: tiziana.carnieli@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  18 / 2017



Pag. 2 / 3

per la fornitura di cui trattasi;
espresso il  parere  di  cui  all'art.147  bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  in  ordine  alla  regolarità  e 

correttezza amministrativa;
visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;
visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

1) di  approvare, per le motivazioni indicate in premessa, la spesa complessiva di euro  1.442,25   I.V.A. 
inclusa,  necessaria per procedere all'acquisto di  prodotti  di  pulizia di  vario tipo come specificati  in 
premessa, necessari ai vari servizi comunali per l'anno 2016;

2) di ampliare la fornitura  già affidata alla ditta Bianchi SnC con sede a Borgoricco (PD) in via Desman 
503, (p.i. 03787130289 ), per un importo di euro 1.182,17 IVA esclusa (più l'IVA pari a euro 260,08) per 
un importo complessivo di euro 1.442,25 IVA inclusa; 

3) di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma 
dei conseguenti pagamenti (dell'impegno o degli impegni) di spesa di cui al presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia 
di pareggio di bilancio, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d.  
Legge di stabilità 2016);

4) di dare atto che l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel 2017;

5) di dare atto che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente:

anno 2017: euro 1.442,25;  

6) di  autorizzare la  liquidazione delle  fatture,  a forniture eseguite,  riscontrate regolari  e  conformi  alle 
prestazioni ricevute;        

7) di impegnare la spesa complessiva di euro 1.442,25 ai capitoli di seguito elencati :  

 

Anno Cap Descrizione CE V livello SIOPE Programma
Progett

o
D/N Importo Note

2017 00175
000

ACQUISTO ALTRI BENI 
DI CONSUMO PER IL 
SERVIZIO SPORT - 
rilevante IVA - (CENTRI 
SPORTIVI) (205-022) A 
CURA DELL'AREA

M500
3

U.1.03.01.0
2.007

1204 00205 00022 D 550,91 550,91-
2017

2017 00274
500

ACQUISTO ALTRI BENI 
DI CONSUMO PER I 
BAGNI DIURNI - rilevante 
IVA - A CURA DELL'AREA

M502
1

U.1.03.01.0
2.007

1204 00205 00099 D 177,14 177,14-
2017

2017 00119
600

ACQUISTO ALTRI BENI 
DI CONSUMO PER LE 
SCUOLE DELL'INFANZIA 
COMUNALI - RILEVANTI 
IVA - A CURA DELL'AREA

L1002 U.1.03.01.0
2.007

1204 00206 00099 D 714,20 714,20-
2017

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
dott.ssa Donatella Quarantotto

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma elettronica avanzata 
qualificata

Responsabile del procedimento donatella quarantotto Tel: 040 675 8008 E-mail: 

donatella.quarantotto@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Tiziana Carnieli Tel: 0406758267 E-mail: tiziana.carnieli@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Tiziana Carnieli Tel: 0406758267 E-mail: tiziana.carnieli@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  18 / 2017



Pag. 3 / 3

(ex Regolamento UE n. 910/2014)

Responsabile del procedimento donatella quarantotto Tel: 040 675 8008 E-mail: 

donatella.quarantotto@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Tiziana Carnieli Tel: 0406758267 E-mail: tiziana.carnieli@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Tiziana Carnieli Tel: 0406758267 E-mail: tiziana.carnieli@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  18 / 2017



 Atto n. 18 del 04/01/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DONATELLA QUARANTOTTO
CODICE FISCALE: QRNDTL64H48L424F
DATA FIRMA: 12/01/2017 17:19:34
IMPRONTA: 76F7612DA14EFE1790FCEE94812598BD915ACB79DE4DB119B51A4C377FFDEFCA
          915ACB79DE4DB119B51A4C377FFDEFCADB7D8205F4998C77F3D6C8B44CB84F94
          DB7D8205F4998C77F3D6C8B44CB84F94A1EB19A5763755E67708EBEEB648FEA1
          A1EB19A5763755E67708EBEEB648FEA1039C502CE21E438A3D7CB1699AC3F642


